Câmara Municipal de Monte Mor
“Palácio 24 de Março”

Rua Rage Maluf, 61 – Monte Mor – SP – CEP 13190-000 – Fone/Fax: (19) 3889-2780
E-mail: camara@camaramontemor.sp.gov.br

INDICAÇÃO Nº 81/2021

“Indica ao Poder Executivo a instalação de

alambrados nas margens da pista de caminhada

na avenida Ayrton Senna”.

O Vereador Nelson Almeida, nos termos do Art. 194 da Resolução 02/2012, indica

ao Sr. Prefeito do Município de Monte Mor, a instalação de alambrados nas margens da

pista de caminhada.

A solicitação faz-se necessária por vários motivos:

1- Previnir que joguem lixo ou entulho na mata;

2- Coibir que marginais se esconde na mata, evitando ataques a pessoas que

transitam pelo local.

3- Evitar acidentes próximo ao Rio Capivari, pois tem um trecho que é bem próximo

ao rio, formando um precipício

4- Impedir que animais silvestres (capivara) acesse o local. Pois ocorre no período

noturno dezenas de capivara atravessando a Rua Beira Rio, com risco de

atropelamento. Além do risco de contágio da febre maculosa.

Diante do exposto, peço à Vossa Excelência que encaminhe ao Senhor Prefeito

Municipal essa INDICAÇÃO para que ele acione o órgão competente para promover ações

necessárias.

Plenário Vereador Dr. Mansour Assis, 18 de fevereiro de 2.021

NELSON ALMEIDA
Vereador